

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 2 5 日に契約した奈良国道事務所管内防災対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 3 月 3 日

発注者 住所 奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局奈良国道事務所長 伊藤 努

受注者 住所 奈良県五條市今井5丁目4番23号

氏名 株式会社オーテック

代表取締役 太田 隆好

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (N025A092)		式	1		20,455,922	
道路土工		式	1		7,462	
残土処理工		式	1		7,462	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,333	
土砂等運搬	軟岩	式	1		6,129	
落石雪害防止工		式	1		20,271,100	
落石防護工		式	1		20,271,100	
土石流対策防止柵	H=2.0m	m	20	1,013,555	20,271,100	
仮設工		式	1		177,360	
交通管理工		式	1		177,360	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		96,792	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		80,568	
直接工事費		式	1		20,455,922	
共通仮設費		式	1		3,530,825	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		332,483	
技術管理費		式	1		54,080	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,080	
現場環境改善費(率計上)		式	1		278,403	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,198,342	
純工事費		式	1		23,986,747	
現場管理費		式	1		8,898,545	
工事原価		式	1		120,863,051	
一般管理費等		式	1		20,216,949	
工事価格		式	1		141,080,000	
消費税相当額		式	1		14,108,000	
工事費計		式	1		155,188,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (25C-1-0010)		式	1		14,980,181	
道路土工		式	1		696,840	
路体盛土工		m3	40		643,440	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		225,440	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		355,680	
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準以外)	式	1		62,320	
法面整形工		式	1		53,400	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m 2	40	1,335	53,400	
排水構造物工		式	1		438,853	
作業土工		式	1		17,765	
場所打水路工		式	1		421,088	
現場打水路	B500-H450~500 18-8-40(高炉)	m	8	52,636	421,088	
擁壁工		式	1		13,441,778	
作業土工		式	1		63,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面補強工		式	1		13,377,848	
法面補強	小口径(ハッパ)場所打杭 SD345 D29	本	23	558,835	12,853,205	
現場打擁壁	24-12-25(20)(高炉) SD345 D13	m	7	74,949	524,643	
構造物撤去工		式	1		78,286	
構造物取壊し工		式	1		60,058	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m ³	2	30,029	60,058	
排水構造物撤去工		式	1		748	
暗渠排水管撤去	波状管 φ300	m	2	124.8	249	
暗渠排水管撤去	波状管 φ400	m	4	124.8	499	
運搬処理工		式	1		17,480	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	2	5,720	11,440	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	2	2,809	5,618	
現場発生品運搬	波状管 φ300・400	式	1		422	
仮設工		式	1		324,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場工		式	1		98,760	
足場	単管傾斜足場	式	1		98,760	
交通管理工		式	1		225,664	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		64,528	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		161,136	
直接工事費		式	1		14,980,181	
共通仮設費		式	1		3,084,278	
共通仮設費		式	1		673,017	
安全費		式	1		216,507	
後尾警戒車		式	1		216,507	
技術管理費		式	1		238,506	
性能保証試験費		式	1		238,506	
現場環境改善費(率計上)		式	1		218,004	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,411,261	

單 價 表

[illegible]

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (五條西IC)		式	1		8,858,416	
道路土工		式	1		266,640	
法面整形工		式	1		229,600	
法面整形(切土部)	現場制約有 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	160	1,435	229,600	
残土処理工		式	1		37,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		37,040	
排水構造物工		式	1		1,879,468	
作業土工		式	1		242,710	
集水溝・マンホール工		式	1		247,392	
現場打ち集水溝	G1-300-300-840 18-8-40(高炉) 縞鋼板蓋 400×400用 t=6 メッキ	箇所	3	82,464	247,392	
排水工		式	1		1,389,366	
縦排水	PU1-B240-H240(ソケット付) 縞鋼板蓋 600×440用 t=6 メッキ	m	0	34,867	0	
縦排水	PU1-B240-H240(ソケット付) 縞鋼板蓋 600×440用 t=6 メッキ	m	34	34,443	1,171,062	
既設縦排水復旧	300×500×100	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法背面排水	φ100	m	9	24,256	218,304	
法面工		式	1		1,525,280	
植生工		式	0		0	
植生マット	侵食防止用植生マット 500m2未満	m ²	0	2,707	0	
法面吹付工		式	1		1,525,280	
モルタル吹付	厚10cm	m ²	160	9,533	1,525,280	
構造物撤去工		式	1		537,130	
構造物取壊し工		式	1		535,251	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m ³	0.2	30,029	6,005	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m ³	0.1	50,861	5,086	
植生マット撤去		m ²	160	1,374	219,840	
伐木処理	幹回り 各種 伐採	本	16	19,020	304,320	
運搬処理工		式	1		1,879	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.2	4,275	855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	0.1	4,275	427	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.2	1,729	345	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	0.1	2,529	252	
仮設工		式	1		4,649,898	
仮設盛土撤去工		式	1		67,672	
仮設盛土撤去	土のう	式	1		67,672	
工事用道路工		式	1		18,615	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		18,615	
荷揚工		式	0		0	
荷揚	ラフテレンクレーン 16t吊	式	0		0	
モノレール整備工		式	1		2,516,268	
モノレール架設・撤去	500kg積/45° 設置距離100m以下	式	1		2,493,304	
資機材運搬	500kg積/45° 片道運転距離100m以下	式	1		22,964	
防護施設工		式	1		214,623	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮囲い	設置・撤去 高さ 1m	式	1		214,623	
交通管理工		式	1		1,832,720	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1,000,184	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		832,536	
直接工事費		式	1		8,858,416	
共通仮設費		式	1		1,599,738	
共通仮設費		式	1		214,325	
運搬費		式	1		33,374	
仮設材運搬費	敷鉄板	式	1		33,374	
準備費		式	1		37,503	
木根等運搬		式	1		37,503	
現場環境改善費(率計上)		式	1		143,448	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,385,413	
純工事費		式	1		10,458,154	

單 価 表

[illegible]

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (昭和橋)		式	1		11,638,678	
河川土工		式	1		154,939	
掘削工		m3	20		5,902	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		5,902	
盛土工		m3	8		45,088	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		45,088	
法面整形工		式	1		63,449	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	50	795.1	39,755	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	60	394.9	23,694	
残土処理工		式	1		40,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		40,500	
法覆護岸工		式	1		2,434,570	
作業土工		式	1		42,544	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		2,392,026	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連節ブロック張	t=260					
		m ²	182	13,143	2,392,026	
根固め工						
		式	1		52,065	
根固めブロック工						
		式	1		52,065	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材					
		袋	3	17,355	52,065	
構造物撤去工						
		式	1		813,852	
構造物取壊し工						
		式	1		606,564	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m ³	36	16,849	606,564	
運搬処理工						
		式	1		207,288	
設運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m ³	36	2,309	83,124	
設処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m ³	36	3,449	124,164	
仮設工						
		式	1		8,183,252	
工事用道路工						
		式	1		1,912,500	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		1,912,500	
土留・仮締切工						
		式	1		5,266,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう		式	1		5,266,080	
交通管理工		式	1		1,004,672	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		225,848	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		778,824	
直接工事費		式	1		11,638,678	
共通仮設費		式	1		2,161,169	
共通仮設費		式	1		387,878	
現場環境改善費(率計上)		式	1		387,878	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,773,291	
純工事費		式	1		13,799,847	
現場管理費		式	1		5,291,562	
工事原価		式	1		19,091,409	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (K024A004(小山地区))		式	1		18,433,468	
道路土工		式	1		8,655	
残土処理工		式	1		8,655	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,655	
法面工		式	1		1,047,556	
法面階段工		式	1		780,940	
法面階段	W=1.0m	m	10	78,094	780,940	
マット設置工		式	1		266,616	
水和硬化性マット	W=600	m ²	28	9,522	266,616	
落石雪害防止工		式	1		16,260,085	
落石防護柵工		式	1		16,260,085	
落石防護柵A	H=3.8m	m	8	567,755	4,542,040	
落石防護柵B	H=4.4m	m	17	519,246	8,827,182	
張コンクリート	18-8-40(高炉)	m	31	11,409	353,679	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
やぐら設置・撤去		式	1		431,290	
作業構台		式	1		2,105,894	
構造物撤去工		式	1		146,580	
構造物取壊し工		式	1		146,580	
伐木処理	幹回り 各種 伐採	本	4	36,645	146,580	
仮設工		式	1		970,592	
交通管理工		式	1		970,592	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		529,696	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		440,896	
直接工事費		式	1		18,433,468	
共通仮設費		式	1		3,143,194	
共通仮設費		式	1		301,587	
準備費		式	1		49,608	
木根等処分費		式	1		49,608	

故	翻出此什	點	量	人
---	------	---	---	---

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		251,979	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,841,607	
純工事費		式	1		21,576,662	
現場管理費		式	1		7,892,516	
工事原価		式	1		29,469,178	